R E Q U E R I M E N T O Nº. 041

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Dr. Rodrigues do Lago, nas proximidades do imóvel de número 257, existem restos de materiais de construção (entulhos) espalhados pelo chão;

Considerando que a situação prejudica a mobilidade das pessoas que transitam pelo local, além de possibilitar a atração de animais peçonhentos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a retirada dos restos de materiais de construção (entulhos) que estão espalhados na Rua Dr. Rodrigues do Lago, nas proximidades do imóvel de número 257, atendendo aos anseios da comunidade e pessoas que transitam pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de fevereiro de 2018.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/esm